
 

                                                           

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                                                     
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA                        

         
                                                                 

                                                                                                                                               
21. února 2022          

 
 
Ojedinělou operaci provedli chirurgové SNO 
 
  Na chirurgii Slezské nemocnice v Opavě provedli chirurgové miniinvazivní 
operaci, kterých ve světě není popsáno ani deset.  
 
  Spočívala v laparoskopickém odstranění chomáče vlasů o váze 200g a o 
rozměrech 20x8cm  přes stěnu žaludku za pomoci 3D laparoskopu. CT vyšetření u 
dětské pacientky ukázalo před operací obrovský, řídkou hmotou vyplněný žaludek, 
fibroskopicky kamerou zavedenou ústy do žaludku by odstranění nebylo možné 
vzhledem k velké velikosti útvaru, proto byl zvolen postup laparoskopický přes stěnu 
žaludku. Pooperační průběh byl bez komplikací a dívka byla v dobrém stavu 
propuštěna do ambulantní péče. 
 
  “Danému onemocnění se říká Rapunzel syndrom, název má podle pohádky bratří 
Grimmů Rapunzel (Locika) spojené s dívčími dlouhými vlasy. Z hlediska 
medicínského jde o onemocnění spojené s tzv. trichotilománií a trichofágií, což je 
vytrhávání vlasů a jejich pojídání, touto v podstatě psychickou poruchou, která 
vyžaduje psychiatrickou terapii, bývají postižené dívky od dětského věku po 
dospělost. Ve světové odborné literatuře je popsáno jen několik desítek případů. V 
České republice je zaznamenán jeden případ z roku 2012,“ upřesňuje primář 
chirurgického oddělení SNO Matúš Peteja.  
 
  “Jsem potěšen, že se chirurgům naší nemocnice povedl zákrok, který nepatří mezi 
ty běžné, ba právě naopak, i ve světě jich není mnoho. Svědčí to o jejich erudici a 
připravenosti a já jim děkuji,” vyjádřil se k operaci ředitel nemocnice Karel Siebert.    
 
 
Bc. Kamila Bindrová 
 
 
 
 
 
 
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 

mailto:podatelna@nemocnice.opava.cz

